

法人名：特定非営利活動法人フードバンク信州

## 貸借対照表

平成31年 3月31日 現在

(単位：円)

| 科 目        | 金 額     |         |         |
|------------|---------|---------|---------|
| I 資産の部     |         |         |         |
| 1 流動資産     |         |         |         |
| 現金・預金      |         |         |         |
| 現 金        | 29,468  |         |         |
| 普通 預金      | 341,721 |         |         |
| 現金・預金 計    | 371,189 |         |         |
| 流動資産合計     |         | 371,189 |         |
| 資産合計       |         |         | 371,189 |
| II 負債の部    |         |         |         |
| 1 流動負債     |         |         |         |
| 未 払 金      | 45,911  |         |         |
| 前 受 金      | 5,000   |         |         |
| 流動負債合計     |         | 50,911  |         |
| 負債合計       |         |         | 50,911  |
| III 正味財産の部 |         |         |         |
| 前期繰越正味財産   |         | 197,429 |         |
| 当期正味財産増減額  |         | 122,849 |         |
| 正味財産合計     |         |         | 320,278 |
| 負債及び正味財産合計 |         |         | 371,189 |

法人名：特定非営利活動法人フードバンク信州

## 財 産 目 録

平成31年 3月31日 現在

(単位：円)

| 科 目               | 金 額       |         |         |
|-------------------|-----------|---------|---------|
| I 資産の部            |           |         |         |
| 1 流動資産            |           |         |         |
| 現金・預金             |           |         |         |
| 現 金               | 29,468    |         |         |
| 普通 預金             | 341,721   |         |         |
| 八十二銀行/長野南支店       | (305,223) |         |         |
| 八十二銀行/長野南支店 (WAM) | (11,001)  |         |         |
| 長野県労働金庫/本店営業部     | (3,497)   |         |         |
| 長野銀行/長野営業部        | (11,000)  |         |         |
| 長野信用金庫/七瀬支店       | (11,000)  |         |         |
| 現金・預金 計           | 371,189   |         |         |
| 流動資産合計            |           | 371,189 |         |
| 資産合計              |           |         | 371,189 |
| II 負債の部           |           |         |         |
| 1 流動負債            |           |         |         |
| 未 払 金             | 45,911    |         |         |
| 前 受 金             | 5,000     |         |         |
| 流動負債合計            |           | 50,911  |         |
| 負債合計              |           |         | 50,911  |
| 正味財産              |           |         | 320,278 |

## 活動計算書

平成30年4月1日～平成31年3月31日

(単位：円)

| 科目             | 決算額        |            | 予算額        | 差額        |
|----------------|------------|------------|------------|-----------|
| <b>I 経常収益</b>  |            |            |            |           |
| 1 受取会費         |            |            |            |           |
| 正会員受取会費        | 330,000    |            |            |           |
| 賛助会員受取会費       | 295,000    | 625,000    | 700,000    | △ 75,000  |
| 2 受取寄付金        |            |            |            |           |
| 受取寄付金          | 768,772    | 768,772    | 1,000,000  | △ 231,228 |
| 3 受取助成金等       |            |            |            |           |
| 受取助成金          | 8,902,689  | 8,902,689  | 9,644,000  | △ 741,311 |
| 4 事業収益         |            |            |            |           |
| 自主事業収益         | 50,000     | 50,000     | 0          | 50,000    |
| 5 その他収益        |            |            |            |           |
| 受取 利息          | 8          |            |            |           |
| 雑収益            | 1,140      | 1,148      | 0          | 1,148     |
| 経常収益 計         | 10,347,609 | 10,347,609 | 11,344,000 | △ 996,391 |
| <b>II 経常費用</b> |            |            |            |           |
| 1 事業費          |            |            |            |           |
| (1) 人件費        |            |            |            |           |
| 給料 手当(事業)      | 2,930,000  |            |            |           |
| 臨時雇賃金          | 103,500    |            |            |           |
| 法廷福利費          | 318,574    |            |            |           |
| 通 勤 費(事業)      | 554,980    |            |            |           |
| 人件費計           | 3,907,054  | 3,907,054  | 4,465,000  | △ 557,946 |
| (2) その他経費      |            |            |            |           |
| 業務委託費          | 2,108,250  |            |            |           |
| 諸 謝 金          | 65,000     |            |            |           |
| 印刷製本費(事業)      | 1,145,051  |            |            |           |
| 旅費交通費(事業)      | 344,844    |            |            |           |
| 通 信 費(事業)      | 434,367    |            |            |           |
| 運 搬 費(事業)      | 137,944    |            |            |           |
| 消耗品 費(事業)      | 139,877    |            |            |           |
| 水道光熱費(事業)      | 122,463    |            |            |           |
| 地代 家賃(事業)      | 840,000    |            |            |           |
| 賃 借 料(事業)      | 651,500    |            |            |           |
| 保 険 料(事業)      | 73,590     |            |            |           |
| 支払手数料(事業)      | 57,348     |            |            |           |
| 雑 費(事業)        | 25,720     |            |            |           |
| その他経費計         | 6,145,954  | 6,145,954  | 6,219,000  | △ 73,046  |
| 事業費 計          |            | 10,053,008 | 10,684,000 | △ 630,992 |
| 2 管理費          |            |            |            |           |
| (1) 人件費        |            |            |            |           |
| 人件費計           | 0          | 0          | 2,000      | △ 2,000   |
| (2) その他経費      |            |            |            |           |
| 会 議 費          | 4,936      |            |            |           |
| 旅費交通費          | 60,750     |            |            |           |
| 通信運搬費          | 37,074     |            |            |           |
| 消耗品 費          | 12,669     |            |            |           |
| 接待交際費          | 11,000     |            |            |           |
| 諸 会 費          | 17,850     |            |            |           |
| 支払手数料          | 1,074      |            |            |           |
| 支払 利息          | 18,849     |            |            |           |
| 雑 費            | 7,550      |            |            |           |
| その他経費計         | 171,752    | 171,752    | 392,000    | △ 220,248 |
| 管理費 計          |            | 171,752    | 394,000    | △ 222,248 |
| 経常費用 計         |            | 10,224,760 | 11,078,000 | △ 853,240 |
| 当期経常増減額        |            | 122,849    | 266,000    | △ 143,151 |
| 経常外収益          |            |            |            |           |
| 経常外収益 計        |            | 0          | 0          |           |
| 経常外費用          |            |            |            |           |
| 経常外費用 計        |            | 0          | 0          |           |
| 税引前当期正味財産増減額   |            | 122,849    |            |           |
| 当期正味財産増減額      |            | 122,849    | 266,000    |           |
| 前期繰越正味財産額      |            | 197,429    | 197,429    |           |
| 次期繰越正味財産額      |            | 320,278    | 463,429    | △ 143,151 |

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人フードバンク信州

平成31年 3月31日 現在

## 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

## (1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

## 【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位：円)

| 科目        | 地域支えあい助成事業 | WAM助成事業   | 共同募金事業  | 地球環境基金事業 | 共通事業      | 合計         |
|-----------|------------|-----------|---------|----------|-----------|------------|
| 正会員受取会費   |            |           |         |          | 330,000   | 330,000    |
| 賛助会員受取会費  |            |           |         |          | 295,000   | 295,000    |
| 受取寄付金     |            |           |         |          | 768,772   | 768,772    |
| 受取助成金     | 482,400    | 6,996,000 | 488,029 | 936,260  |           | 8,902,689  |
| 自主事業収益    |            |           |         |          | 50,000    | 50,000     |
| 収益 計      | 482,400    | 6,996,000 | 488,029 | 936,260  | 1,443,772 | 10,346,461 |
| (人件費)     |            |           |         |          |           |            |
| 給料 手当(事業) |            | 2,659,500 |         |          | 270,500   | 2,930,000  |
| 臨時雇賃金     |            | 103,500   |         |          |           | 103,500    |
| 法定福利費(事業) |            | 0         |         |          | 318,574   | 318,574    |
| 通勤 費(事業)  |            | 509,260   |         |          | 45,720    | 554,980    |
| 人件費計      | 0          | 3,272,260 | 0       | 0        | 634,794   | 3,907,054  |
| (その他経費)   |            |           |         |          |           |            |
| 業務委託費     |            | 1,170,000 |         | 938,250  |           | 2,108,250  |
| 諸 謝 金     |            | 65,000    |         |          |           | 65,000     |
| 印刷製本費(事業) |            | 788,528   | 278,440 |          | 78,083    | 1,145,051  |
| 会 議 費(事業) |            | 0         |         |          |           | 0          |
| 旅費交通費(事業) |            | 271,634   |         | 11,660   | 61,550    | 344,844    |
| 通信費(事業)   |            | 275,126   | 61,122  | 1,460    | 96,659    | 434,367    |
| 運搬費(事業)   |            | 34,302    | 101,482 |          | 2,160     | 137,944    |
| 消耗品 費(事業) |            | 73,518    | 43,558  |          | 22,801    | 139,877    |
| 水道光熱費(事業) |            | 119,937   |         |          | 2,526     | 122,463    |
| 地代 家賃(事業) | 180,000    | 660,000   |         |          |           | 840,000    |
| 賃 借 料(事業) | 307,576    | 343,924   |         |          |           | 651,500    |
| 保 険 料(事業) |            | 0         |         |          | 73,590    | 73,590     |
| 支払手数料(事業) |            | 38,016    | 7,560   | 2,808    | 8,964     | 57,348     |
| 雑 費(事業)   |            | 0         |         |          | 25,720    | 25,720     |
| その他経費計    | 487,576    | 3,839,985 | 492,162 | 954,178  | 372,053   | 6,145,954  |
| 合計        | 487,576    | 7,112,245 | 492,162 | 954,178  | 1,006,847 | 10,053,008 |
| 収支差額      | △ 5,176    | △ 116,245 | △ 4,133 | △ 17,918 | 436,925   | 293,453    |